2016年党建工作总结

   为切实抓好党风廉政建设的工作，按照2016年党风廉正建设目标责任书《旗委政府关于2016党风廉政建设和反腐工作任务的通知》精神，进一步深化和完善各项制度，认真贯彻执行党风廉政建设的相关条例及准则，坚决落实旗委、政府，苏木党委，政府作出的工作部署，使支部党风、政风、工作作风不断得到好转，有力地促进了各项工作。现将支部，一年来党风廉正建设工作情况总结如下：

一、领导重视、机构健全

一年来，村党支部十分重视党风廉政建设工作，始终把它作为单位的重要工作来抓，健全机构，完善各项制度，使党风廉政建设顺利开展。具体做到了三个到位：

一是组织领导到位。根据党风廉政建设责任制要求，成立了以支部书记为组长，村主任为副组长的相关人员处理日常事务的党风廉政建设领导小组。

二是责任到位。采取领导班子一把手负总责，具体分管此项工作。

三是工作落实到位。根据责任分工，明确各自职责分工，针对具体的党风廉政建设工作，具体明确了分管领导、参与人，做到分工明确，责任落实，为切实抓好责任制的落实奠定组织保证。

二、建立健全党风廉政建设的各项制度

为全面开展党风廉政建设工作，用制度来规范管理干部党员，依法办事，建立反腐防线，提高业务素质，转变工作作风。

1、是建立了学习制度。单位把每星期一定为党风廉政建设和作风教育活动的学习时间，通过学习提高党员干部的理论水平和业务素质。

2、是建立了定期召开作风教育及民主生活会制度。支部把每周一上午定为学习相关文件及业务时间，每半年举行一次民主生活动会，认真分析存在的问题、查找工作中的不足，落实整改措施，令其整改，达到预期的目的。

3、是财务制度。在重大事项决策上，坚持党政民主议事会制度，必要时召开会议，重大事项的决策，提高党支部议事制度的公开性和透明度，重大事项采取一票否决制。

三、认真传达学习相关文件积极开展“作风教育活动”筑牢思想防线

1、认真组织传达学习相关的文件精神。

2、开展了向优秀党员杨善州先进事迹和“求真务实廉洁为主题”作风教育活动，认真组织党员编写了发言提纲，从学习、纪律、工作，廉洁从政、作风、存在的问题等方面进行剖析，对存在的问题进行了认真分析，进行整改。

3、结合迎接中国共产党建党95周年活动。开展了迎接中国共产党建党95周年宣传活动，以及优秀共产党员评选活动，评出了优秀党员并给予了表彰奖励，使干部党员转变了工作作风，提高办事效率。

4、认真开展党建工作。今年以来根据党员目标管理责任书的要求，党支部年初制定了工作计划，认真落实党建的各项工作，积极开展了“三会一课”制度。

5、积极组织党员干部开展警示教育活动

                      奈曼旗明仁苏木保安村党支部
                                 2016年11月8日